PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 2883/2023

Assunto: Poda dos galhos de duas árvores localizadas na calçada da Avenida Dr. João Victor

Lamanna, nº 03, no Parque Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à poda dos galhos de duas árvores

localizadas na calçada da Avenida Dr. João Victor Lamanna, nº 03, no Parque Califórnia.

Os galhos das árvores apresentam risco de queda, podendo ocasionar

acidentes no local, seja com veículos que transitam pela avenida mencionada ou com os

pedestres que transitam na calçada na qual as árvores se encontram instaladas.

Diante da situação relatada, solicitamos brevidade na execução do

serviço público reivindicado pela comunidade, antes que estes galhos cheguem na rede

de energia elétrica da via.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2883/2023 – Vereador Luís Flávio (Flavinho) - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R